A qui eum sequi valent ascendentem in excelsum montem manifestationis suæ : quo quis dignus habetur si Petrus fuerit, habeatque inconcussam fidem : vel filii tonitruum, qui etiam mortem non gustabunt, donec videant Filium hominis venientem in regno suo.

Vita porro est Christus. Hujus hostis, mors sive quæ per peccatum, sive aliter intelligitur. Ex quibus alterutrum, per ea quæ quisque nostrum facit, eligitur. Sicut igitur Christus est panis vivus ⁸², sic hostis ejus mors, panis est mortuus. Omnis vero rationalis anima alterutro horum nutritur : sed quædam quidem hos duntaxat gustat, quædam vero largius comedit. Plausibiliter igitur dixerim, quod qui raro et parva peccant, gustant solum mortem : at qui virtutem exercent, ne gustant quidem mortem, sed semper pane vivo nutriuntur. Consequens igitur erat, ut Petrus, adversus quem portæ inferi non prævaluarunt ⁸³, eam non gustaret. Tunc enim quis mortem gustat, quando portæ inferi adversus eum prævalerent. Quin etiam filios tonitruum, genitos a tonitru incarnati vaticinii, impossibile erat gustare mortem, quæ admodum longe distat a matre eorum tonitru.

Particula donec, hoc loco declarat imminens rei demonstratæ tempus, non definitum ut sit, postquam id evenerit, quod demonstratur; ut in illo : Ecce ego vobiscum sum, donec consummatur sæculum ⁸⁴. Non gustaverunt igitur apostoli prædictam spirituales mortem, postquam contemplati sunt visionem tantorum bonorum.

Quia vero in Psalnis dictum est : Quis est homo qui nivet, et non videbit mortem ⁸⁵? Et : Veniat utique mors ad eos ⁸⁷. Et in quodam propheta : Deglutivit mors prævalens ⁸⁶. Atque in Apocalypsi, mors et infernus sequitur quosdam ⁸⁸ : nescio an non minus malum sit videre mortem, hoc majus eam gustare; et hoc rursus pejus, si quem mors ipsa sequatur : et non sequatur modo, verum etiam ad ipsum veniat, et comprehendat eum, quem prius sequebatur. Deglutiri vero a morte, videtur mihi gravissimum omnium, quæ dicta sunt. Porro dictis insistens, et differentię peccatorum, haud recusa bis, ut arbitrator, admittere, talia quædam in animo habuisse. Spiritum, qui fecit ut talia scriberentur in oraculis divinis.

Quid autem significat videre Filium hominis venientem in regno suo, et in gloria sua? et quid sibi vult illud, Venisse in virtute ⁸⁹ : quod a Marco dictum est? Clarius exponemus quæcunque sive affulgent cordibus nostris, sive quærentibus nobis reperta sunt, sive subeunt cogitationes nostras. Itaque quisquis contemplatur et assequitur excellentiam verbi solventis ac refutantis speciosa argu-

⁸² Joan. vi, 51. ⁸³ Matth. xvi, 18. ⁸⁴ Matth. xxviii, 20. ⁸⁵ Psal. lxxxviii, 49. ⁸⁷ Psal. liv, 16.

⁸⁶ Isa. xxv, 8. ⁸⁸ Apoc. vi, 8. ⁸⁹ Marc. ix, 1.

(90) Forte βροντῶν, tonitruum, ex Marc. iii, 17 et ut infra.

(90*) Προφητῆρον. Lege προετηρημένου. ΕΡΙΤ.
(91) Lege ὑποσόντα.

menta omnia, quæ sunt a fallacibus quidem, sed qui tamen veritatem profitentur; is vidit Filium hominis venientem in regno suo: at si propria evidentius confirmantem cernat; videat præter regnum, etiam gloriam illius. Quin etiam vir hujusmodi videat in seipso, Dei regnum venisse cum virtute: idque videat tanquam is, in quem non amplius peccatum regnet, quod regnat in mortali corpore peccantium; sed semper subjectus regi universorum Deo: cujus regnum virtute intra nos est, operatione vero, ut nominavit Marcus, intra perfectos duntaxat.

V. 28. *Fuit post hos sermones, ut dies octo: et assumens Petrum et Joannem et Jacobum, ascendit in montem orare.*

V. 29. *Et fuit, dum ipse oraret, species faciei ejus alia, et vestimentum ejus album, effulgens.*

V. 30. *Et ecce viri duo loquebantur cum eo, qui erant Moyses et Elias.*

V. 31. *Qui visi in gloria, dicebant exitum ejus, quem futurus erat implere in Jerusalem.*

Et hoc quidem factum et miraculum transformationis fuit. At si licet sublimiorem sermionem dicere, haud incassum post sex dies Marcus et Matthæus dicit ascendisse Jesum in montem cum discipulis⁹¹. Cum enim sex diebus, perfecto inquam numero, mundus universus effectus sit; qui res omnes mundiales supergreditur, et respicit tantum stabilia atque æterna, is ipse post sex dies, a Jesu assumptus ostenditur. Qui enim hos dies supergreditur, vidit Jesum hunc nulli inferiorum transformatum jam, transformatum ante se. Cernitur enim Verbum a quolibet diversas habere formas pro captu illius, et pro aliis quidem non habet speciem, pro aliis speciosus est forma. At apud eos qui non ascendunt per sublimiora opera, et per ea ad excelsam sapientiæ montem, simpliciori quodam modo intelligitur, et secundum carnem cognoscitur. Sed apud perfectos in divinitatis sensu habetur, et in forma Dei juxta eorum cognitionem contemplatur, fulgetque facies illius tanquam sol filii lucis et diei, justitiæ solem esse manifestò apprensens. Sed et vestimenta ejus, iis qui ducti sunt ab eo in montem excelsum, videntur alba ut lux; quæ sunt verba, et dicta evangelica quibus induebatur, quin et ea, quæ ex apostolicis Scripturis declarantur. Ubi igitur videris quempiam diligenter profitentem sermonem de Jesu Deo, omnemque Evangeliorum dictionem exponentem, ne recuses huic dicere, fuisse vestimenta Jesu alba sicut lux. At ei qui sic viderit Jesum, apparebunt sanè Moyses, lex nempe, et Elias, propheticus inquam sermo, communiter cum Jesu sermonem conferentes. Et qui viderit Moysen gloriam, recogitans legem spirituales, tanquam unum cum Jesu sermonem, sapientiam item, quæ in prophetis occultata est in mysterio; is vidit Moysen et Eliam in gloria, quando vidit eos cum Jesu.